2

Дело № 02-0486/85/2022
Уникальный идентификатор дела: 91MS0085-01-2022-001101-80

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Резолютивная часть

22 сентября 2022 года                                                                                         г. Судак

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Суходолов А.С.,
при помощнике								Громове А.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Департамента труда и социальной защиты населения администрации города Судака Республики Крым к Гапоновой Любови Викторовне о взыскании излишне полученной суммы ежемесячной денежной выплаты
руководствуясь ст.ст. 194-199, гл. 22 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, -

РЕШИЛ:

Исковое заявление Департамента труда и социальной защиты населения администрации города Судака Республики Крым к Гапоновой Любови Викторовне о взыскании излишне полученной суммы ежемесячной денежной выплаты – удовлетворить.
Взыскать с Гапоновой Любови Викторовны, паспортные данные Федеральной миграционной службой, код подразделения телефон в бюджет Республики Крым сумму излишне полученной ежемесячной денежной выплаты категории Граждане из числа ветеранов труда, имевших по состоянию на дата право в соответствии с законодательством, в сфере государственной поддержки ветеранов труда, действовавшим на территории Автономной Республики Крым и г. Севастополя до 21.02.2014 в размере 500,00 руб.
Взыскать с Гапоновой Любови Викторовны, паспортные данные Федеральной миграционной службой, код подразделения телефон, государственную пошлину в доход местного бюджета в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Судакский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения  определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                      А.С.Суходолов